
56- е заседание Собрания депутатов 
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 
седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28 мая 2025 г. № 139 

 
О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Веретенинского сельсовета 
Железногорского района от 15.11.2019 № 125 «О земельном 

налоге» 
(в редакции от 27.01.2023 № 19, от 22.10.2024 № 98) 
 
 

      Рассмотрев Протест Железногорской межрайонной 
прокуратуры от 05.05.2025 № 20-2025 на решение Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета Железногорского района от 15.11.2019г. № 
125 «О земельном налоге» Собрание депутатов Веретенинского 
сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО: 
 
 1. Внести в решение Собрания депутатов Веретенинского 
сельсовета Железногорского района Курской области от 15.11.2019 года 
№ 125 «О земельном налоге» следующие изменения: 
 а) в пункте   4 слова «не позднее 5 апреля, 5 июля, 5 октября» 
заменить словами «не позднее 28 февраля»; 
 б) в пункте 5 слова «не позднее 5 февраля» заменить словами «не 
позднее 28-го числа месяца». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2022 года. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета  
Железногорского района                                                       Курганова Е.В. 
 
Глава Веретенинского сельсовета  
Железногорского района                                                       Нефедова В.В.                           


